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• Podpisanie umowy na budowę 
wodociągu w Ruminie
W dniu 12 sierpnia Wójt Gminy wraz 
ze Skarbnikiem podpisali w Poznaniu 
umowę na dofi nansowanie budowy 
sieci wodociągowej w Ruminie w ra-
mach Programu Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich na lata 2007 – 2013. 
Kosztorysowa wartość inwestycji to 
2 211 896,66 zł. Wnioskowana wy-
sokość dofi nansowania – 590 126 zł. 
Realizacja inwestycji będzie możliwa 
w 2015 r. Według projektu powstanie 
7 800 mb wodociągu, który obsłuży 
prawie 300 nieruchomości w miej-
scowościach: Rumin, Posoka, Stare 
Miasto.

• Remonty szkół

W okresie wakacyjnym odbyły się nie-
zbędne remonty budynków szkół. Wy-
konano malowanie elewacji w Zespole 
Szkół w Liścu Wielkim oraz w Szkole 
Podstawowej w Żdżarach. Wykonano 
również elewację na kolejnych ścia-
nach Zespołu Szkół w Żychlinie. Na 
ten cel pozyskano środki z projektu 
„Pięknieje Wielkopolska Wieś” reali-
zowanego przez Urząd Marszałkow-
ski Województwa Wielkopolskiego 
w wysokości 16 804 zł. Pozyskano tak-
że dodatkowe środki w kwocie 20 000 
zł od inwestorów z terenu gminy. 
Wykonano również remont w związ-
ku z uruchomieniem oddziału przed-
szkolnego w budynku po byłej Szkole 
Podstawowej w Ruminie.

• Przebudowa strażnicy OSP 
w Barczygłowie.
Projekt dotyczy przebudowy po-
mieszczeń strażnicy na cele świe-
tlicy wiejskiej. Aktualnie trwają pra-
ce budowlane. Wartość inwestycji: 
284 198 zł. Na realizacje projektu po-
zyskano dofi nansowanie z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2007-2013 w ramach Wdrażania Lo-
kalnych Strategii Rozwoju LEADER 
+. Kwota dofi nansowania: 111 219 zł.

• OSP Lisiec Wielki w krajowym 
systemie

Jednostka OSP z Liśca Wielkiego 
dołączyła do Krajowego Systemu 
Ratowniczo-Gaśniczego. Jednostka 
spełnia wszystkie wymagania odno-
śnie wyszkolenia ratowników oraz 
niezbędnego wyposażenia ratowni-
czo – gaśniczego. OSP Lisiec Wielki 
oraz OSP Stare Miasto są już dwie-
ma jednostkami z terenu gminy dzia-
łającymi w Krajowym Systemie Ra-
towniczo-Gaśniczym. Ma to istotny 
wpływ na poprawę bezpieczeństwa 
w gminie Stare Miasto.

• Remonty dróg gminnych
Zakres planowanych robót obejmuje 
budowę dróg o nawierzchni asfal-
towej w miejscowościach: Krągo-
la Pierwsza (0,12 km) oraz Żdżary 
(przebudowa 0,3 km) – wybrano wy-
konawcę tego etapu. Przebudowane 
będą również drogi o nawierzch-
ni tłuczniowej w miejscowościach: 
Trójka, Lisiec Mały, Krągola (ul. Ci-
cha), Bicz, Kazimierów, Barczygłów, 
Główiew, Żychlin. Łączna długość 
przebudowanych dróg tłuczniowych 
wyniesie prawie 1,41 km. Wybudowa-
ne będą również drogi o nawierzchni 
brukowej (150 m2).

• Remont Drogi Krajowej 72

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych 
i Autostrad prowadzi przebudowę 
drogi krajowej nr 72 wraz z rozbu-
dową skrzyżowania z drogą gmin-

ną (ul. Kasztelańska) przy terenach 
aktywizacji gospodarczej w Krągoli 
i Żdżarach. Projekt zakłada również 
budowę chodnika pieszo – rowero-
wego. Inwestycja jest fi nansowana 
ze środków GDDKiA, jednakże na 
mocy porozumienia gmina partycy-
puje w kosztach wykonania części 
dokumentacji technicznej. Przebu-
dowa skrzyżowania jest konieczna 
z uwagi na zwiększone natężenie ru-
chu samochodowego wychodzącego 
od fi rm zlokalizowanych przy węźle 
autostradowym.

• Przebudowa drogi powiatowej na 
ul. Lisieckiej

Zarząd Dróg Powiatowych w Koninie 
zrealizował przebudowę fragmen-
tu drogi powiatowej na trasie Stare 
Miasto – Lisiec Wielki. Prowadzono 
prace na odcinku prawie 600 m od ul. 
Lisieckiej. Oprócz nowej nawierzch-
ni poszerzono jezdnię, zbudowano 
chodniki i kanalizację deszczową 
oraz odtworzono rowy przydrożne.

• Kanalizacja w Starym Mieście

Realizowany jest projekt budowy sys-
temu kanalizacji sanitarnej w miej-
scowości Stare Miasto. Wykonano 
już część prac przy ul. Szkolnej i Ja-
rzębinowej. Do wykonania pozostaje 
wybudowanie kolektorów tłocznych 
i przykanalików bocznych oraz od-
tworzenie nawierzchni asfaltowej 
drogi gminnej. Planowane zakoń-
czenie całości projektu to maj 2015 r. 
Wartość projektu to 2 734 017,31 zł. 
Na ten cel pozyskano dofi nansowa-
nie ze środków Europejskiego Fun-
duszu Rozwoju Regionalnego w wy-
sokości 1 889 361,54 zł.

Z życia 
gminy
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• W Żychlinie taniej za ścieki
W dniu 16 lipca dokonano przełą-
czenia systemu kanalizacyjnego 
miejscowości Żychlin do gminnej 
oczyszczalni w Modle Królewskiej. 
Do tej pory kanalizacja w Żychli-
nie podpięta była do oczyszczalni 
Lewy Brzeg w Koninie. Skutkiem 
przekierowania nieczystości do 
gminnej oczyszczalni jest to, że 
mieszkańcy Żychlina płacący do tej 
pory stawkę 6,69 zł/m3 będą pła-
cić mniej tj. 5,02 zł/m3. Cała ope-
racja była możliwa dzięki budowie 
kolektora tłocznego w Żychlinie, 
wartość tej inwestycji to ponad 89 
tys. zł. Jest to już kolejny etap roz-
budowy systemu kanalizacji sani-
tarnej w gminie.

• Prace na zbiorniku retencyjnym
Wielkopolski Zarząd Melioracji 
i Urządzeń Wodnych prowadzi prace 
remontowe na zbiorniku retencyj-
nym w Starym Mieście. Prace pole-
gają m.in. na odmuleniu dna górnej 
części zbiornika. W celu wykonania 
powyższych prac niezbędne było ob-
niżenie poziomu zwierciadła wody. 
Po zakończeniu robót zostanie przy-
wrócony właściwy poziom wody na 
zbiorniku.
Równocześnie kończą się prace 
związane z inwestycją pt. „Rzeka 
Powa w km 14+550 do 20+550, gm. 
Stare Miasto, pow. Konin”. Inwesty-
cja polega na odbudowie koryta rze-
ki wraz z wycinką drzew, zabezpie-
czeniu stopy skarp rzeki, remoncie 
istniejących brodów oraz ustaleniu 
granic pomiędzy rzeką, a gruntami 
przyległymi. Zakończenie powyż-
szej inwestycji planowane jest do 
15.12.2014 r.

• Boiska do piłki siatkowej

Na placu przy staromiejskim Orliku 
utworzono dwa boiska do siatków-
ki plażowej. Inicjatorem powstania 
boisk był Klub Sportowy Team Stare 
Miasto, którego członkowie czyn-

nie uczestniczyli w ich budowie. Na 
potrzeby boiska zakupiono rozkła-
dane słupki oraz siatkę za kwotę 
3 000 zł. Z kolei piasek o wartości 
blisko 4 000 zł. został nieodpłatnie 
przekazany przez fi rmę Goodman 
(inwestora budującego w Krągoli 
centrum logistyczne). Wyposażenie 
boiska dostępne jest u animatorów 
Orlika.

• Badania Archeologiczne

W dniu 19 sierpnia odbyła się w Sta-
rym Mieście konferencja podsu-
mowująca VIII Międzynarodowy 
Obóz Archeologiczny. Organizato-
rami obozu byli Muzeum Okręgo-
we w Koninie oraz Stowarzyszenie 
Współpracy Polska-Wschód. Jest 
to już 3 edycja obozu, która odbywa 
się w gminie Stare Miasto. W tym 
roku miejscem prowadzonych 
prac archeologicznych był Lisiec 
Mały. Wykopaliska archeologiczne 
prowadzone były przez grupy stu-
dentów z Rosji, Ukrainy, Białorusi 
i Polski. Teren badań zlokalizowany 
był w Liścu Małym (podobnie jak 
w ubiegłym roku) na działce udo-
stępnionej przez Państwa Lebie-
dzińskich.
Tegoroczna edycja wykopalisk po-
twierdziła odkrycia z poprzedniego 
roku. Odkryto pozostałości osad-
nictwa z okresu wpływów rzym-
skich z I i II w. n.e, a także osadnic-
twa z czasów wczesnego średnio-
wiecza prawdopodobnie z VII lub 
VIII w. n.e. Inicjatywa mogła dojść 
do skutku dzięki wsparciu Gimna-
zjum w Starym Mieście, które za-
pewniło nocleg oraz wyżywienie. 
Podziękowania należy skierować 
także do właścicieli gruntów, którzy 
pozwolili prowadzić na swoim tere-
nie wykopaliska.

• Dotacje na edukację ekologiczną
Gmina otrzymała dotację z Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Pozna-

niu 20 tys. zł oraz dodatkowo kwotę
3 tys. zł jako nagrodę za działania 
pro ekologiczne. Środki te będą 
spożytkowane na projekty w ra-
mach edukacji ekologicznej. Za 
wspomniane środki zakupione zo-
stanie wyposażenie ścieżki eduka-
cyjno-przyrodniczej oraz izby eko-
logicznej, które znajdą się w Szkole 
Podstawowej w Żdzarach. Zainsta-
lowanych zostanie tam 5 tablic dy-
daktycznych opisujących budowę 
lasu, gatunki drzew oraz zwierząt 
leśnych i ptaków. Wzdłuż wcześniej 
wytyczonej ścieżki postawione zo-
staną kosze na śmieci oraz ławki, 
a także siedziska dla dzieci w izbie 
ekologicznej. Dodatkowo wykonane 
będą nasadzenia roślinności wraz 
z tabliczkami informacyjnymi.
W ramach tego samego projek-
tu doposażona będzie malownicza 
ścieżka edukacyjna – leśna znajdu-
jąca się za Przedszkolem Samorzą-
dowym w Starym Mieście. Jako, że 
cieszy się ona dużym zaintereso-
waniem dzieci, planowane jest tam 
dodatkowe zainstalowanie 3 tablic 
interaktywnych, które w przystępny 
sposób ułatwiają naukę o gatunkach 
zwierząt, drzew i krzewów. Wzdłuż 
ścieżki będą także ustawione ławki 
oraz kosze na śmieci, a na terenie 
pomiędzy przedszkolnym placem 
zabaw, a lasem zostaną posadzone 
rośliny.

Zabezpieczenie osób w okresie 
zimowym

Zbliża się okres zimowy, podczas któ-
rego mogą pojawić się osoby potrze-
bujące szczególnego wsparcia. W tym 
czasie pracownicy socjalni Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej będą 
monitorować sytuację osób znajdu-
jących się w szczególnie trudnej sy-
tuacji życiowej. W tym zakresie jak 
co roku nasilona będzie współpraca 
GOPS ze Strażą Gminną i Policjanta-
mi z Komisariatu w Starym Mieście. 
Samorząd gminy Stare Miasto zwraca 
się do mieszkańców, aby w sytuacjach 
pojawienia się osób bezdomnych lub 
wymagających wsparcia w okresie 
zimowym, niezwłocznie zawiadamiać 
GOPS, Straż Gminną lub Policję. 
Wszelkie zgłoszenia można kierować 
telefonicznie pod nr: GOPS 63 222-
31-70, Straż Gminna 63 240- 00-91, 
Komisariat Policji w Starym Mieście 
63 247-26-00.
Wszelkie sygnały na temat trudnej 
sytuacji osób w okresie zimowym 
będą niezwłocznie sprawdzane przez 
powyższe instytucje.
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Nowym inwestorem, który buduje 
swój zakład produkcyjny w Modle Kró-
lewskiej jest fi rma AJ Group sp. z o.o. 
mająca swoją centralę w Zielonej Gó-
rze oraz fabryki zlokalizowane w Ko-
ninie i Turku. Firma jest producentem 
specjalistycznej odzieży wodoochron-
nej oraz woderów i spodniobutów 
wędkarskich. Odzież, którą produkuje 
fi rma znajduje szerokie zastosowanie 
m.in. w przemyśle, energetyce, ry-
bołówstwie i wędkarstwie. AJ Group 
to polska fi rma z wyłącznie polskim 
kapitałem, która produkowaną odzież 
pod własną marką eksportuje na cały 
świat.

Aktualnie w Modle Królewskiej na 
terenie inwestycyjnym mającym ponad 
1,5 ha trwa budowa nowego obiektu 
produkcyjnego o powierzchni użytko-
wej ponad 2300 m2. Prace budowlane 
są prowadzone zgodnie z harmono-
gramem. Planuje się ich zakończenie 
na okres drugiego półrocza 2015 r.

Inwestor informuje, że w nowym 
zakładzie będzie pracowało 150 osób 

i nie wyklucza zwiększenia tej licz-
by. Firma stworzy stanowiska pracy 
przede wszystkim dla wykwalifi kowa-
nych szwaczek. Dodatkowo do różnych 
prac na terenie obiektu poszukiwani 
będą pracownicy niewykwalifi kowa-
ni. Osoby zainteresowane pracą w AJ 
Group mogą składać swoje CV w ko-
nińskim biurze fi rmy przy ul. Kiliń-

skiego 5 lub drogą mailową na adres:
ks@ajgroup.pl

Atrakcyjna lokalizacja terenów inwe-
stycyjnych gminy Stare Miasto przycią-
ga wielu inwestorów. Wspomniany po-
wyżej inwestor swój zakład ulokował 
ok 200 m od drogi krajowej DK 25 oraz 
ok 850 m od węzła Autostrady A2.

KM

Zakład produkcyjny 
AJ Group

Centrum 
logistyczne 
Goodman

Zbliża się do końca budowa centrum logistyczno – dys-
trybucyjnego fi rmy Goodman. Inwestor zlokalizował swój 

obiekt na terenach przy węźle autostradowym w Krągoli 
w bezpośrednim sąsiedztwie fi rm Europoles i ZinkPower. 
Firma Goodman jest międzynarodowym koncernem dzia-
łającym w branży nieruchomości. Inwestor zrealizował już 
wiele inwestycji na terenie Polski, jedną z bardziej znanych 
jest budowa centrum logistycznego dla fi rmy Amazon. 

Centrum logistyczno-dystrybucyjne zlokalizowane w Krą-
goli jest bardzo korzystnie usytuowane z uwagi na sąsiedztwo 
węzła autostrady A2 oraz wjazdu na drogę krajową DK72. Te-
ren inwestycji to ponad 11 ha gruntu, a sam obiekt obejmuje 
ca. 40 000 m2.

W toku spotkań i rozmów z inwestorem, który docelowo 
będzie dzierżawcą hali, gmina Stare Miasto zaoferowała po-
moc w procesie rekrutacji. W Urzędzie Gminy można było 
zostawić swoje CV . Informacje na ten temat gmina przeka-
zywała za pośrednictwem prasy, radia oraz lokalnych ser-
wisów internetowych. Łącznie wpłynęło ponad tysiąc CV, 
które w kilku turach były odbierane przez inwestora. Pra-
cą w nowej fi rmie interesują się głównie mieszkańcy gminy 
Stare Miasto, Konina oraz gmin powiatu konińskiego, a tak-
że sąsiednich powiatów. 

Szybkość budowy tak dużego obiektu robi imponujące 
wrażenie, a przypomnijmy, że inwestor wszedł na teren 
pod koniec marca br. Firma planuje rozpocząć działalność 
w roku bieżącym.

Nowi inwestorzy to przede wszystkim nowe miejsca pracy 
dla mieszkańców. Skorzysta na tym również budżet gminy 
ze względu na wzrost dochodów z tytułu podatków i opłat 
lokalnych.

KM
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Najmłodsi mieszkańcy gminy Stare 
Miasto będą mieli powody do radości. 
Powstaną kolejne place zabaw, których 
wykonanie będzie możliwe dzięki wyko-
rzystaniu zewnętrznych środków fi nan-
sowych.

Zrealizowano już budowę placu zabaw 
przy Szkole Podstawowej w Głowiewie. 
Zainstalowano tam huśtawki, piaskowni-
ce, zjeżdżalnie, karuzele oraz bujaki sprę-
żynowe i ławki parkowe. Wszystkie urzą-
dzenia spełniają normy bezpieczeństwa 
oraz posiadają wymagane certyfi katy.

Dodatkowe urządzenia będą też za-
instalowane na placu zabaw w Żychli-
nie przy remizie OSP. Pojawi się tam 
nowy obiekt w postaci głowy dinozau-
ra, do której można wejść i zrobić so-
bie np. pamiątkowe zdjęcie. Będą tam 
zamontowane również m.in. betonowy 
stół do tenisa stołowego oraz stół do 
szachów i gry w „Chińczyka”. Dla chcą-
cych odpocząć pojawi się też drewnia-
na altana z miejscami siedzącymi.

Powyższe place zabaw będą fi nan-
sowane ze środków budżetowych oraz 

z dotacji Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007–2013 w ramach 
„Wdrażania Lokalnych Strategii Roz-
woju LEADER +”.

Zaplanowane jest także wykonanie 
placu zabaw w Karsach. Wniosek w tej 
sprawie został pozytywnie oceniony 
i skierowany do otrzymania dofi nan-
sowania. Warto wspomnieć, że urzą-
dzenia zabawowe zainstalowano także 
w Modle Księżej.

Na terenie gminy jest obecnie 11 pla-
ców zabaw: 2 w Starym Mieście, 2 w Liś-
cu Wielkim, Modle Królewskiej, Barczy-
głowie, Główiewie, Ruminie, Żychlinie, 
Żdżarach i Krągoli. Do tej pory wszystkie 
place powstały dzięki pozyskaniu dofi -
nansowania ze środków zewnętrznych 
m.in.: funduszy unijnych, środków rzą-
dowych, a także dzięki wsparciu sponso-
rów – fi rm z terenu gminy.

KM

Place 
zabaw

Samorządowy 
Menedżer 
Regionu

Filary Polskiej Gospodarki to coroczny ranking przepro-
wadzany przez dziennik „Puls Biznesu” w celu wyróżnienia 
przedsiębiorstw mających największy wpływ na rozwój 
regionu. Wyróżnione fi rmy charakteryzują się stabilnością 

ekonomiczną oraz dużym wpływem 
na zatrudnienie w regionie. Ranking 
ma formę plebiscytu. To samorzą-
dowcy wskazują te fi rmy które ich 
zdaniem powinny nosić miano Fila-
rów Polskiej Gospodarki. 

Podczas rankingu odbywa się rów-
nież plebiscyt pn. „Samorządowy 
Menedżer Regionu”, w którym sa-
morządowcy w obrębie województwa 
wskazują gminy i ich włodarzy, któ-
rzy wyróżniają się na tle innych. Już 
po raz kolejny tytuł Samorządowego 
Menedżera Regionu przypadł Wójtowi 
Gminy Stare Miasto Ryszardowi Na-
wrockiemu. Wójt oraz gmina została 
oceniona przez innych samorządowców w regionie pod ką-
tem kilku istotnych kryteriów. Ocenie poddano m.in. dobre 
zarządzanie gminnymi fi nansami oraz pozyskiwanie środ-
ków zewnętrznych. Pod uwagę wzięto inwestycje związane 
z ochroną środowiska oraz wdrożenie „ustawy śmieciowej”. 
Jednym z kryteriów była również działalność na rzecz two-
rzenia aktywności społecznej wśród mieszkańców.

Wyróżnienie jest o tyle ważne, że to wójtowie, burmi-
strzowie, prezydenci i starostowie w danym województwie 
decydują o tym, kto uzyska największą punktację i uznany 
zostanie za lidera pod kątem skutecznej realizacji powyż-
szych kryteriów. Uroczysta gala fi nałowa połączona z wrę-
czeniem wyróżnień odbyła się 23 maja w Warszawie.

KM
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Podtrzymując dobre relacje z przed-
siębiorcami gmina Stare Miasto od 
kilku lat organizuje tzw. „śniadania 
biznesowe”. Jest to cykl krótkich, ale 
ciekawych i swobodnych spotkań. 
Uczestniczą w nich przedsiębiorcy z te-
renu gminy, władze samorządowe oraz 
zaproszeni goście będący ekspertami 
w różnych dziedzinach gospodarki. Te-
matyka spotkań za każdym razem jest 
inna. Często to fi rmy proponują tematy, 
które ich bezpośrednio dotyczą.

W dniu 12 września br. odbyło się 
kolejne „Śniadanie biznesowe”, na któ-
re przybyło ponad 35 przedstawicieli 
fi rm z terenu gminy reprezentujących 
zróżnicowane branże. Specjalnie dla 
uczestników z wykładem wystąpił Ma-
rek Stelmaszak – mówca motywacyjny 
z fi rmy Brian Tracy International. Mó-

wił on o tym jak skutecznie prowadzić 
i zwiększać sprzedaż oraz o tym jakie 
korzyści niesie zmiana postawy osób 
pracujących w sprzedaży. Wykład do-
tyczył również skutecznej motywacji 
pracowników oraz zasad dobrego za-
rządzania fi rmą.

Kolejnym prelegentem była Danuta 
Komicz – Witulska z Powiatowego Urzędu 
Pracy w Koninie. Omawiała ona dostęp-
ne środki fi nansowe i narzędzia poma-
gające aktywizować osoby bezrobotne. 
Wiele z tych narzędzi może być możliwe 
do realizacji wyłącznie przy udziale fi rm. 
Mowa tutaj np. o stażach, szkoleniach dla 
pracowników czy środkach na wyposa-
żenie nowych miejsc pracy.

Powyższa tematyka omówiona zo-
stała w krótki i przystępny sposób. 
Każdy przedsiębiorca miał okazję do 
indywidualnych konsultacji z eksperta-
mi. Wielu uczestników już potwierdzi-
ło chęć udziału w kolejnym spotkaniu. 
Jest ono zaplanowane na drugą poło-
wę listopada. Warto wspomnieć, że te-
goroczne spotkania odbywają się w ra-
mach projektu pn. „Wiedza kluczem 
do sukcesu – cykl szkoleń z zakresu 
przedsiębiorczości w gminie Stare 
Miasto”. Na realizację projektu udało 
się pozyskać środki unijne w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2007 – 2013.
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Na 
śniadaniu 
o biznesie

Gmina Stare 
Miasto na 
spotkaniu 
z Szefem 
Komisji 
Europejskiej 

José Manuel Barroso Szef Komisji Europejskiej uczest-
niczył 9 maja w uroczystym Dniu Europy zorganizowanym 
w Kolegium Europejskim w Natolinie. Okazją tej wizyty była 
10 rocznica wstąpienia Polski do Unii Europejskiej oraz 20 
rocznica działalności kolegium w Natolinie. Była to dobra 
okazja na podsumowanie europejskiej polityki oraz na dys-
kusję nad jej kierunkami w przyszłości. Na zaproszenie Ko-
legium Europejskiego w Natolinie oraz Przedstawicielstwa 
Komisji Europejskiej w Polsce w spotkaniu z Szefem Komisji 
Europejskiej uczestniczył Wójt Gminy Stare Miasto Ryszard 
Nawrocki oraz Kierownik Referatu Promocji i Informaty-
ki Urzędu Gminy Stare Miasto Dariusz Puchała. Tego dnia 

wzięli oni również udział w spotkaniu na temat 
europejskiej współpracy organizacji pozarzą-
dowych przygotowanym przez Przedstawi-
cielstwo Komisji Europejskiej w Polsce.

José Manuel Barroso wskazał, że ostatnio 
obserwuje się kryzys wiary w Unię Europej-
ską dlatego należy odbudować przywództwo 
we wspólnocie i poczucie własności za projekt 
europejski. Przywołał słowa zmarłego byłego 
szefa polskiej dyplomacji Bronisława Gerem-
ka, że „Europa musi teraz tworzyć Europej-
czyków”. Barroso nawiązał do największego 
rozszerzenia UE o 10 krajów w 2004 r. To wła-
śnie wtedy do wspólnej Europy dołączyła Pol-
ska. Bardzo się cieszę, że mogę z państwem 
świętować tę rocznicę – mówił Szef Komisji 
Europejskiej. Pochwalił on Polskę, że bardzo 
dobrze wykorzystała 10 ostatnich lat, nastąpił 
tutaj rozwój i awans cywilizacyjny. 

Podczas uroczystości otwarto wystawę pn. 
„Strzał w dziesiątkę” pod patronatem Minister-

stwa Spraw Zagranicznych ilustrującą drogę Polski do Unii 
Europejskiej.

Samorząd Gminy Stare Miasto dużo skorzystał na człon-
kostwie w Unii Europejskiej. Dzięki środkom z funduszy 
europejskich zrealizowano wiele strategicznych inwestycji 
infrastrukturalnych oraz projektów na rzecz społeczeń-
stwa. Gmina Stare Miasto podtrzymuje dobre relacje 
z Przedstawicielstwem Komisji Europejskiej w Polsce 
czego dowodem są zaproszenia gminy na spotkania z naj-
ważniejszymi osobami reprezentującymi instytucje Unii 
Europejskiej. 

KM
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W związku z intensywnymi opadami, 
które wystąpiły w dniach 27 i 28 maja 
br. w wielu miejscowościach gminy 
Stare Miasto doszło do zalań i podto-
pień. Ucierpiały budynki, pola upraw-
ne i łąki. Intensywne opady doprowa-
dziły do szybkiego wzrostu stanu wód 
w rzece Powa oraz cieku wodnym zwa-
nym popularnie Pokrzywką. Na rzece 
Powie został wtedy przekroczony stan 
alarmowy. 

Najgroźniejsza sytuacja dotyczyła 
nocy z przełomu 27 i 28 maja w miej-
scowości Lisiec Wielki. Intensywne 
opady spowodowały gwałtowne wez-
branie cieku wodnego – Pokrzywki, 
który nie był w stanie odebrać tak 
dużej ilości wody. Efektem tego było 
przelanie się wody przez drogę powia-
tową, uniemożliwiło to przejazd w kie-
runku Tuliszkowa. Płynąca woda zala-
ła podwórka, piwnice i garaże, a także 
łąki i pola uprawne. Zniszczeniu ule-

gła także droga w miejscu przepływu 
wody. 

Wraz z pierwszymi zgłoszeniami 
o podtopieniach, mieszkańcom poma-
gały Ochotnicze Straże Pożarne oraz 
Państwowa Straż Pożarna. W Liścu 
Wielkim, a także w innych miejsco-
wościach przyjmowano zgłoszenia 
i prośby o interwencję od wszyst-
kich poszkodowanych mieszkańców. 
W związku ze wzrostem poziomu wody 

na rzece Powa ponad stan alarmowy 
oraz wzrostem stanu wody na rzece 
Warta strażacy prowadzili obserwację 
najbardziej zagrożonych miejsc przy 
korytach rzek. Stan alarmowy został 
przekroczony także na zbiorniku re-
tencyjnym w Starym Mieście( wynosił 
on 93,75 m n.p.m.). Na terenie gminy 
Zarządzeniem Wójta wprowadzono 
stan pogotowia przeciwpowodziowego. 
Z tego powodu oraz w związku z ryzy-
kiem dalszych opadów odwołano „Dni 

Staromiejskie”, które miały odbyć się 
w dniach 31 maja i 1 czerwca.

Po kilku dniach sytuacja hydrolo-
giczna uległa poprawie. Już 2 czerw-
ca stan rzeki Powa był poniżej stanu 
ostrzegawczego. Z kolei stan rzeki 
Warta obniżył się poniżej stanu ostrze-
gawczego. W dalszym ciągu na terenie 
gminy obowiązywał stan pogotowia 
przeciwpowodziowego. Monitorowany 
był stan rzek i wałów. W wielu miej-
scach woda w dalszym ciągu zalegała 
na łąkach i polach. 

Uszkodzona droga powiatowa w Li-
ścu Wielkim

Odbudowany przyczółek przy dro-
dze powiatowej w Liścu Wielkim

Straty spowodowane przez podto-
pienia w rolnictwie oszacowano na 
517 tys. zł. Zalaniu uległy także piw-
nice i garaże budynków mieszkalnych 
głownie z miejscowości Lisiec Wielki. 
Podmyte zostały odcinki dróg i chod-
ników, uszkodzeniu uległo wiele przy-
czółków przy mostach znajdujących 
się wzdłuż Powy. Szacunkową wartość 
strat infrastrukturalnych oszacowano 
na blisko 1,5 mln zł.

Gmina Stare Miasto zwróciła się do 
Wojewody Wielkopolskiego o dofi nan-
sowanie zadań własnych samorządu 
w celu pokrycia strat infrastruktural-
nych związanych ze skutkami ulew 
i podtopień. W odpowiedzi na złożo-
ny wniosek Wojewoda Wielkopolski 
udzielił gminie promesy dotyczącej do-
fi nansowania zadań związanych z usu-
waniem skutków klęsk żywiołowych. 
Przyznaneśrodki w 2014 r. wynoszą 
280 tys. zł. Gmina będzie wnioskować 
o kolejne środki w 2015 r.

KM
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Pod znakiem jabłka upłynął dzień 3 
maja w gminie Stare Miasto. Mieszkań-
cy gminy i powiatu spotkali się w Żychli-
nie na terenie przy Zespole Szkół Eko-
nomiczno – Usługowych z okazji Święta 
Kwitnącej Jabłoni. Impreza ta zorgani-
zowana została po raz pierwszy, a ho-
norowy patronat nad nią objął Minister 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi Marek Sawicki. 
Inicjatorami i zarazem współorganiza-
torami święta byli sadownicy działający 
na terenie gminy: Janusz Sarnowski 
i Leonard Sarnociński. Impreza miała 
na celu promować polską zdrową żyw-
ność oraz uczcić 10 – lecie członkostwa 
Polski w Unii Europejskiej.

Świętu Kwitnącej Jabłoni towarzy-
szyło szereg ciekawych wydarzeń oraz 
wiele atrakcji dla wszystkich mieszkań-
ców. Częścią imprezy była ponadlokal-
na konferencja poświęcona sadownic-
twu. Prelegentami byli zaproszeni na tą 
okazję eksperci z instytucji wspierają-
cych rolników oraz z dziedziny sadow-
nictwa. Z konferencji było można się 
dowiedzieć m.in., że Polska jest drugim 
co do wielkości eksporterem jabłek na 
świecie (zaraz po Chinach).

Podczas imprezy odbył się organizo-
wany po raz jedenasty rajd rowerowy 
pod hasłem „Jazda do książki”. Jego or-
ganizator – Biblioteka Publiczna Gminy 
Stare Miasto pozyskała na ten cel do-
fi nansowanie z Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego. Ponad 200 
rowerzystów miało do pokonania 20 ki-
lometrową trasę. Wśród uczestników 
rajdu rozlosowano nagrody sportowe 
oraz nagrodę główną, którą jak co roku 
był rower. Podczas imprezy biblioteka-
rze prowadzili zbiórkę książek w celu 
przekazania ich dla uczniów polskiej 
szkoły na Litwie w gminie partnerskiej 
Biała Waka (rejon Soleczniki).

Święto Kwitnącej Jabłoni to nie tylko 
nazwa. Podczas imprezy można było 
do woli degustować dorodnych pol-
skich jabłek wyłożonych w obfi tych ko-
szach przez sadowników – wspomnia-
nych powyżej Janusza Sarnowskiego 
i Leonarda Sarnocińskiego – reprezen-
towali oni grupy producentów owoców. 
Jabłka można było degustować rów-
nież pod innymi postaciami np. w do-

mowych wypiekach przygotowanych 
przez radę rodziców Zespołu Szkół im. 
Jana Pawła II w Żychlinie. Po przepysz-
ne szarlotki i jabłeczniki ustawiały się 
długie kolejki.

Podczas imprezy nawiązano w barw-
ny sposób do 10 – lecia członkostwa 
naszego kraju w Unii Europejskiej. 
Szkoły z terenu gminy zorganizowały 
europaradę, która przeszła ulicami 
Żychlina. Każda szkoła reprezentowa-
ła inny europejski kraj poprzez poka-
zanie charakterystycznych strojów lub 
sławnych postaci czy budowli. Z kolei 
Stowarzyszenie Gospodyń Wiejskich 
Gminy Stare Miasto przygotowało 
wiele potraw charakterystycznych dla 
krajów europejskich.

Uroczystość była dobrą okazją do 
wręczenia wyróżnień „Zasłużony dla 
Rolnictwa”, które zostały przyznane: 

Zbigniewowi Gorgolewskiemu z Mo-
dły Królewskiej, Małgorzacie Gieżek 
z Rumina, Renacie Jacek ze Starego 
Miasta, Elżbiecie Kaczmarek z Głó-
wiewa, Irenie Pawlak z Żychlina, Le-
nie Piaskowskiej ze Starego Miasta, 
Emilii Strużyńskiej z Janowic, Barba-
rze Szmyt z Kars. Wręczono również 
odznaczenia „Zasłużony dla powiatu 
konińskiego”, które otrzymali: Andrzej 
Pomocka, Leonard Sarnociński i Ja-
nusz Sarnowski.

Podczas Święta Kwitnącej Jabłoni 
nie zabrakło występów artystycznych, 
a to za sprawą Orkiestry Staromiejskiej 
i Mażoretek Sigma oraz chóru „Inter-
wałki”. Muzyczną gwiazdą wieczoru był 
zespół „Czerwone Gitary”. Wykonał on 
niezapomniane przeboje. Dodatkową 
atrakcją przed występem gwiazdy wie-
czoru był pokaz umiejętności ratowni-
czych przygotowany przez strażaków.
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Konferencja poświęcona polskiemu 
sadownictwu

Parada szkół z okazji jubileuszu 10-lecia członkostwa Polski w Unii 
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Rada Gminy Stare Miasto w dniu 13 
sierpnia br. podjęła apel w sprawie re-
alizacji działań zmierzających do po-
prawy sytuacji na rynku zbytu owoców 
i innych płodów rolnych.

Apel wystosowano w związku z oba-
wą o sytuację lokalnych producentów 
rolnych, których dotknęło embargo 
nałożone przez Federację Rosyjską 
dotyczące płodów rolnych pochodzą-
cych z Unii Europejskiej. W najtrud-
niejszej sytuacji są producenci owoców 
i warzyw, eksportujący je dotychczas 
do Rosji.

W podjętym apelu samorząd Gminy 
Stare Miasto oczekuje od rządu podję-
cia zdecydowanych i skutecznych dzia-

łań w celu pozyskania dodatkowych 
rynków zbytu na owoce i warzywa.

Rada Gminy Stare Miasto w swoim 
apelu podkreśla wysoki stopień pro-
dukcji rolniczej osiągnięty dzięki wyko-
rzystaniu funduszy Unii Europejskiej. 
Wpłynęło to na bardzo duży stopień 
eksportu. Jednak w obecnej sytuacji 
rolnicy ponoszą duże koszty w związku 
z potrzebą specjalistycznego magazy-
nowania swoich produktów.

Apel wystosowany został również do 
wielu instytucji i resortów, aby podjęły 
wszelkie działania stabilizacyjne i po-
prawiające sytuację rynków zbytu.

Na apel odpowiedziało Ministerstwo 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi. W piśmie 

z dnia 8 września informuje się o pod-
jęciu działań na szczeblu UE na rzecz 
wprowadzenia specjalnych środków 
antykryzysowych. Komisja Europejska 
uruchomiła tymczasowe nadzwyczaj-
ne środki wsparcia dla producentów 
niektórych owoców i warzyw. Środki 
będą formą rekompensaty za podję-
cie takich działań jak: wycofanie pro-
duktów z rynku w celu ich bezpłatnej 
dystrybucji na rzecz organizacji cha-
rytatywnych i społecznych, wycofanie 
z rynku na inne cele, niezbieranie plo-
nów.

Na powyższe działania UE przezna-
czy 125 mln euro. Ze środków będą 
mogły skorzystać organizacje produ-
centów oraz producenci indywidualni. 
Powyższy mechanizm fi nansowy bę-
dzie obowiązywał do końca listopada 
br., a wypłata wsparcia będzie zakoń-
czona najpóźniej do 30 czerwca 2015 r. 
Realizacją mechanizmu rekompensat 
zajmuje się Agencja Rynku Rolnego.

KM

Wsparcie dla 
producentów rolnych

Pasjonaci 
Sportowej 
Polski

Klub Sportowa Polska jest organizatorem programu 
promocyjnego „Budujemy Sportową Polskę”. Bierze w nim 
udział ponad 800 gmin, miast i powiatów z całej Polski. Pro-
gram ma na celu promowanie miast i gmin oraz osób, które 
wspierają rozwój sportu dzieci i młodzieży, a także rozumie-
ją znaczenie bezpieczeństwa uprawiania sportu. 

W dniu 9 października br. w siedzibie Polskiego Komite-
tu Olimpijskiego w Warszawie odbyła się uroczysta IX Gala 
Sportowa Polska 2014. Wręczono tam wyróżnienia „Pasjo-
nat Sportowej Polski”. Laureatami wyróżnienia zostali m.in. 
Wójt Gminy Stare Miasto Ryszard Nawrocki oraz Marek Ko-
ścielski – nauczyciel wychowania fi zycznego w Szkole Pod-
stawowej i Gimnazjum w Żychlinie.

Wójt Gminy Ryszard Nawrocki został doceniony za or-
ganizację i kreowanie wielu nowych imprez sportowych 
na terenie gminy. Co również ważne, na ten cel pozyskiwał 
liczne fundusze pozabudżetowe. Środki zewnętrzne były 
pozyskiwane także na budowę coraz liczniejszej infrastruk-
tury sportowej. Nie bez znaczenia jest również współpraca 
z wieloma klubami sportowymi działającymi na terenie gmi-
ny Stare Miasto.

Przyznanie wyróżnienia jest poparte konkretnymi przykła-
dami działalności na rzecz sportu, którymi są m.in.: budowa 
wielofunkcyjnych boisk sportowych, siłowni zewnętrznych, 
wielu placów zabaw oraz sali sportowej, w której odbywają 
się liczne imprezy, zajęcia sportowe i rekreacyjne. Przykła-
dem powyższych działań jest również inicjatywa zorgani-

zowania na terenie gminy Dni Sportu, które wpisane są do 
kalendarium wydarzeń sportowych Województwa Wielko-
polskiego.

Organizatorem wielu imprez sportowych oraz inicjatorem 
powstawania nowych jest również Marek Kościelski. Został 
również doceniony za organizacje licznych pozaszkolnych 
amatorskich zajęć sportowych, które odbywają nie tylko 
w ciągu roku szkolnego, ale też w wakacje. Swoją posta-
wą i działaniami szerzy ideę uprawiania sportu w regionie. 
Systematycznie pomaga swoim uczniom w osiąganiu coraz 
lepszych wyników sportowych. 

Gmina Stare Miasto rozwój sportu traktuje jako jeden z fi -
larów nowoczesnego społeczeństwa. Potwierdzeniem tego 
jest powstająca infrastruktura sportowa oraz liczne turnieje 
i zawody w różnych dyscyplinach sportowych 

KM
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W dniu 22 czerwca br. odbyła się 
„Noc Świętojańska Nad Stawami w Li-
ścu Wielkim”. Jest to coroczne wyda-
rzenie w gminie Stare Miasto integru-
jące lokalną społeczność.

Swoją tematyką uroczystość nawią-
zuje do zwyczajów słowiańskich. Na 
przełomie 21 i 22 czerwca ma miejsce 
letnie przesilenie słońca skutkujące 
najkrótszą w roku nocą. Jednym ze 
zwyczajów praktykowanych podczas 
tego święta jest puszczanie wianków 
na wodę przez panny. Wyłowienie 
wianka przez kawalera przepowiada-
ło szybkie zamążpójście panny. Jeżeli 
wianek płynął oznaczało to wyjście za 
mąż ale w dłuższej perspektywie cza-
su. Zatonięcie wianka miało symboli-
zować pozostanie „starą panną”.

Organizowana w Liścu Wielkim Noc 
Świętojańska nawiązuje do tradycji, 
ale jest to także okazja do wspólnej 
zabawy mieszkańców sołectwa i całej 
gminy. Podczas tegorocznej edycji nie 
zabrakło prezentacji dorobku kultu-
ralnego i artystycznego gminy Stare 
Miasto. Swój koncert zagrała Orkie-
stra Staromiejska wraz z mażoretkami 
„Sigma”. Swoje występy zaprezento-
wali też uczniowie i absolwenci Zespo-
łu Szkół w Liścu Wielkim. Tańce i przy-
śpiewki ludowe zaprezentował zespół 
„Uśmiech”, a z kolei zespół „Lawina” 
zademonstrował nowoczesną formę 
tańca aerobikowego. Swoje umiejęt-
ności taneczne pokazało również naj-
młodsze pokolenie – Miłosz i Wiktoria 
występujący na co dzień w Studio Tań-
ca „Rytmix” w Koninie. Przed licznie 
zgromadzoną publicznością wystąpił 
Krystian Maciejewski prezentując za-
bawne skecze kabaretowe. Swój kon-
cert zagrał i zaśpiewał zaproszony ze-
spół „Bielanki” z Białej Panieńskiej.

Podczas imprezy tradycyjnie został 
przeprowadzony konkurs na Najpięk-
niejszy wianek Nocy Świętojańskiej. Do 
konkursu zgłosiło się 11 Kół Gospodyń 
Wiejskich z terenu gminy. Wianki zo-
stały ocenione przez komisję konkur-
sową, która przyznała: I miejsce – KGW 
Krągola Pierwsza, II miejsce – KGW 
Krągola, III miejsce – KGW Lisiec Mały, 
wyróżnienie – KGW Karsy. Po zakoń-
czeniu części ofi cjalnej przygotowano 
dla mieszkańców zabawę taneczną.

KM

Noc Świętojańska

25 lat 
Trójki

W dniu 5 lipca br. odbył się Festyn 
Rodzinny z okazji 25 – lecia sołectwa 
Trójka. Zorganizowany on został przez 
sołtysa i radę sołecką. Trójka to sołec-
two stosunkowo młode, zostało reak-
tywowane 25 lat temu. Obecnie jest 
tam zameldowanych 146 osób. Festyn 
rodzinny pokazał, że Trójka jest sołec-
twem aktywnym, dobrze zorganizowa-
nym i będącym inicjatorem wielu wyda-
rzeń na rzecz całej gminy. Mieszkańcy 
cenią sobie wzajemną życzliwość oraz 
sąsiedzką pomoc w razie potrzeby.

Festyn rodzinny odbył się w gospo-
darstwie agroturystycznym „W siodle” 
prowadzonym przez Marka Juszczaka. 
Gospodarstwo jest jedną z wielu atrak-

cji, które promują Trójkę na terenie 
gminy i powiatu konińskiego. Podczas 
festynu można było skorzystać z wielu 
atrakcji. Odbyły się m.in. rajd rowerowy 
i liczne konkursy. Nie zabrakło również 
poczęstunku i wspólnej zabawy. Festyn 
był także okazją do podziękowania soł-

tysowi - Urszuli Karmowskiej za osobi-
sty i długoletni wkład w rozwój całego 
sołectwa. Gratulacje złożył Wójt Gmi-
ny, sołtysi i mieszkańcy. Podziękowano 
również wszystkim mieszkańcom an-
gażującym się w życie sołectwa.

KM
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Cudze 
chwalicie, 
swego nie 
znacie…

Gmina Stare Miasto w dniu 7 września 
br. podziękowała za obfi te plony pod-
czas Dożynek Gminno – Parafi alnych, 
które odbyły się w Liścu Wielkim. Te-
goroczne dożynki obchodzono z dużym 
rozmachem przy jednoznacznym po-
szanowaniu tradycji. Program imprezy 
zawierał wiele atrakcji co w połączeniu 
z piękną pogodą pozwoliło przyciągnąć 
znaczną liczbę mieszkańców.

Tradycyjnie uroczystości rozpoczęto 
od przemarszu korowodu dożynko-
wego. Przeszedł on przyozdobionymi 
ulicami Liśca Wielkiego w kierunku 
boiska Zespołu Szkół. Dużą atrak-
cją korowodu był pokaz zabytkowych 
i współczesnych maszyn rolniczych. 
Przygotowano także platformę z „wiej-
skim weselem”, ktorego sponsorami 
byli Państwo Adam i Halina Mikułowie.

Po zgromadzeniu się na placu 
wszystkich uczestników rozpoczęto 
Mszę Św. dziękczynną koncelebrowa-
ną przez: Dariusza Maćczaka – pro-
boszcza parafi i w Liścu Wielkim, Miro-
sława Dereszewskiego – proboszcza 
parafi i w Starym Mieście, Waldemara 
Szafrańskiego – proboszcza parafi i 
w Żychlinie oraz Sławomira Kasprzaka 
– proboszcz parafi i w Kramsku. 

W dalszej części programu starosto-
wie dożynek – Agnieszka Wróblewska 
oraz Tomasz Kwieciński wręczyli bo-
chen chleba na ręce Wójta i Przewod-
niczącego Rady Gminy. Następnie wrę-
czono wieniec dożynkowy oraz chleb 
od gospodarzy dożynek czyli sołectwa 
Lisiec Wielki. W tym momencie nie mo-
gło zabraknąć humorystycznych przy-
śpiewek opisujących rozmaite „grzesz-
ki i uczynki”. Chleb wręczyły również 
delegacje pozostałych sołectw z tere-
nu gminy. Ceremonie uświetnił występ 
chóru uczniowskiego z Zespołu Szkół 
w Liścu Wielkim, który wykonał pieśń 
„Plon, niesiemy plon”.

W części ofi cjalnej przemówienie 
wygłosił Wójt Gminy Ryszard Nawrocki 
oraz Wojewoda Wielkopolski Piotr Flo-
rek. Wręczyli oni wyróżnionym miesz-

kańcom gminy odznaczenia Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi „Zasłużony 
dla Rolnictwa”.

Na dożynkach nie zabrakło atrakcji 
artystycznych. Dla mieszkańców zaśpie-
wała gwiazda polskiej estrady Halina 
Frąckowiak. Następnie odbyły się wystę-
py gminnych zespołów taneczno – wo-
kalnych. Wystąpiły dzieci z Przedszkola 
Samorządowego w Starym Mieście, ze-
spół tańca aerobikowego „Lawina” oraz 
dzieci i młodzież z Zespołu „Uśmiech”. 
Na zakończenie odbył się występ kapeli 
„Kraciaki” oraz zabawa taneczna.

Podczas dożynek odbyło się wiele 
konkursów: kulinarny dla Kół Gospo-
dyń Wiejskich, konkurs na najładniej-
szą ozdobę dożynkowa posesji, kon-

kurs fotografi czny pn. „Gmina Stare 
Miasto – zaczarowana natura”. Lau-
reaci konkursów zostali nagrodzeni 
atrakcyjnymi nagrodami rzeczowymi 
ufundowanymi przez sponsorów.

Dożynki były realizowane w ramach 
projektu pn; „Cudze chwalicie, swego 
nie znacie…” współfi nansowanego 
z Europejskiego Funduszu Rolnego 
na rzecz Rozwoju Obszarów Wiej-
skich w ramach realizacji Osi 4 PROW 
2007-2013, działanie 413 „Wdrażanie 
lokalnych strategii rozwoju” w za-
kresie małych projektów. 
 Serdecznie zapraszamy na dożynki 
w 2015 r., których gospodarzem będzie 
Modła Królewska. 

KM
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Stare Miasto
dla Starego Miasta

W dniu 7 czerwca br., na zaproszenie Rady Osiedla Sta-
re Miasto w Poznaniu, przedstawiciele Gminy Stare Miasto 
wzięli udział w festynie pn. „Stary Marych – znakuje rower”.

Festyn rozpoczął się pochodem, 
który wyruszył spod pomnika Sta-
rego Marycha, a następnie prze-
szedł ulicami Poznania do parku 
Wieniawskiego. 

W korowodzie prowadzonym 
przez mażoretki i muzyków z Mło-
dzieżowej Orkiestry Dętej w Ro-

starzewie maszerowali również w swoich kolorowych stro-
jach tancerze z Zespołu „Uśmiech” z Liśca Wielkiego.

Z kolei na festynie wzrok wszystkich przyciągał staromiej-
ski namiot, w którym Stowarzyszenie Gospodyń Wiejskich 
Gminy Stare Miasto przygotowało mnóstwo smakołyków 
do skosztowania. Największym powodzeniem cieszyły się 
chleb ze smalcem i ogórki małosolne wykonane własno-
ręcznie przez nasze gospodynie.

– Cieszę się, że gościmy w tak pięknym mieście, jakim jest Po-
znań. Myślę, że nasza współpraca z osiedlem Stare Miasto nie 
ograniczy się tylko do dzisiejszego festynu, ale będzie kontynuowa-
na w przyszłości – mówił ze sceny Wójt Gminy Stare Miasto.

W ramach przewidzianej w programie festynu Godziny 
Stare Miasto dla Starego Miasta – swój dorobek artystyczny 
zaprezentowały zespoły Uśmiech i Lawina z Liśca Wielkiego.

Tancerze mimo upału z uśmiechem na ustach wy-
konywali skomplikowane układy choreografi czne, za-
chwycając swoim tańcem zgromadzoną publiczność. LK

Biblioteka Publiczna Gminy Stare 
Miasto na wakacyjną nudę zapropono-
wała dzieciom „Wakacje z pomysłem” 
czyli zajęcia teatralne i zabawy pla-
styczne. W warsztatach wzięło udział 

34 dzieci. Na warsztatach plastycznych 
uczestnicy zajęć zapoznali się z różny-
mi technikami. Mogli sprawdzić jak 
wyczarować magiczny ogród przy po-
mocy techniki frottage czy namalować 

zimę techniką 10 palców. Interesujące 
okazało się malowanie gąbką na sza-
rym papierze i wykonanie niecodzien-
nego ogrodzenia.

Zajęcia teatralne opierały się na za-
bawach dramowych, których istotą jest 
ekspresja i wyobraźnia. W zabawach 
tych dzieci mogły odkryć i rozwijać na-
turalne zdolności, uczyć się akceptacji 
siebie i innych oraz cierpliwości i od-
powiedzialności za wspólnie tworzone 
dzieło. Atrakcją była podróż na latają-
cym dywanie (materacu). Przygotowa-
no inscenizację wiersza „Samochody 
koło Środy”, do której młodzi aktorzy 
samodzielnie wykonali scenografi ę. 
Przedstawienie w formie teatru przed-
miotu, zaprezentowano na zakończe-
nie warsztatów, na którym obecny był 
Wójt Gminy oraz rodzice uczestników. 
W czasie trwania warsztatów dzieci 
wykonały prezent dla Wójta tj. pajęczy-
nę na nudę, którą wręczyły na podsu-
mowaniu. Zabrały go również na przy-
gotowaną przez siebie tratwą w rejs do 
krainy marzeń. Wójt podziękował dzie-
ciom i obdarował je upominkami.

Halina Turajska

Wakacje z pomysłem

Wypoczynek 
w Rogoźnie

Grupa dzieci i młodzieży licząca 27 osób z terenu gminy 
wyjechała w dniach 14 – 18 lipca 2014 r. na wakacyjny wypo-
czynek połączony z atrakcyjnymi zajęciami edukacyjnymi. 
Młodzież wypoczywała w Regionalnym Centrum Profi lakty-
ki Uzależnień dla Dzieci i Młodzieży w Rogoźnie 

Wsparcie fi nansowe oraz organizacyjne całego wyjazdu za-
pewniła Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych. Organizuje ona corocznie wiele podobnych przedsię-
wzięć na rzecz profi laktyki oraz edukacji dzieci i młodzieży.

Jadwiga Janiak – Przewodnicząca Gminnej Komisji Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych podsumowała pobyt 
w Rogoźnie - „Dzieci są uśmiechnięte, szczęśliwe i zadowolo-
ne nie tylko ze wspaniałego wypoczynku, ale przede wszyst-
kim z cennych rad na mądry wybór lepszej przyszłości”.

Jadwiga Janiak
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Z „Uśmiechem” 
na Litwie

Grupa 19 uczniów z gminy Stare Miasto wyjechała na mię-
dzynarodową wymianę młodzieży do partnerskiej gminy 
Biała Waka w rejonie Solecznickim na Litwie. W pięciodnio-
wym wyjeździe w dniach 28.07 – 01.08 udział wzięli ucznio-

wie Zespołu Szkół w Liścu Wielkim, którzy działają również 
w zespole ludowym „Uśmiech”. Wyjazd był bardzo dobrą 
okazją do promocji polskiej kultury i tradycji.

Samorząd gminy Stare Miasto już niejednokrotnie orga-
nizował tego rodzaju międzynarodowe wymiany młodzieży 
szkolnej. Dla przykładu w zeszłym roku w naszej gminie 
gościliśmy 25 osobową delegację młodzieży z miasta part-
nerskiego Mittenwalde (Niemcy) oraz 24 osobową grupę 
uczniów z gminy Biała Waka na Litwie.

Organizując wyjazd młodzieży samorząd zapewnił bez-
pieczny transport oraz troje opiekunów. Strona litewska 
zapewniła nocleg, wyżywienie, a także niezwykle ciekawy 
program pobytu. Przede wszystkim postawiono na inte-
grację młodzieży, wspólne spędzanie czasu, wymianę kul-
turową oraz zabawę. Uczniowie zwiedzali również region, 
w którym przebywali. Odwiedzili m.in. Wilno, Soleczniki, Ja-
szuny i Rudniki. W lokalnym domu kultury zaprezentowano 
wspólne osiągnięcia oraz zorganizowano szereg występów. 
Jak zwykle przy tego typu okazjach „Uśmiech” pokazał się 
z jak najlepszej strony poprzez wykonanie polskich tańców 
i przyśpiewek ludowych.

Wymiany zagraniczne pozwalają młodzieży na nawiązanie 
ciekawych kontaktów i przyjaźni, a także wymianę doświad-
czeń i dorobku kulturalnego. Dla młodzieży była to przede 
wszystkim ciekawa wakacyjna przygoda.

KM

Orkiestra 
i Mażoretki 
nad 
Bałtykiem

Orkiestra Staromiejska wraz z Ma-
żoretkami „Sigma” w okresie waka-
cyjnym uczestniczyły w wyjazdowych 
warsztatach podnoszących ich umie-
jętności. W dniach 18 – 22 sierpnia 39 
osób brało udział w wyjazdowych nad-
morskich warsztatach w Dźwirzynie 
w gminie Kołobrzeg. Orkiestra Staro-
miejska doskonaliła i poszerzała swój 
repertuar, a Mażoretki „Sigma” pod 
czujnym okiem profesjonalnych in-
struktorek doskonaliły i opracowywa-
ły nowe układy marszowo-taneczne. 
Uczestników warsztatów odwiedził na 
miejcu także Wójt Gminy.

Warsztaty z pewnością pozwolą do-
szlifować już profesjonalny warsztat 
uczestników. Swoje umiejętności mo-
gli zaprezentować podczas licznych 
wydarzeń kulturalnych, które odbyły 
się w ostatnim czasie na terenie gminy 

takich jak np. Dożynki – Gminno-Pa-
rafi alne w Liściu Wielkim, Pożegna-
nie Lata w Starym Mieście czy też Dni 
Sportu w Modle Królewskiej. 

Warsztaty w nadmorskim klimacie to 
także atrakcyjna forma rekreacji pozwa-
lająca zintegrować i zgrać cały zespół. 
Koncertuje on wspólnie już od wielu lat, 
ale ciągle zarówno do orkiestry jak i ma-
żoretek zapisują się nowe osoby.

W programie wyjazdu był też czas 
na zwiedzanie Kołobrzegu oraz udział 
w tamtejszym wydarzeniu kulturalno 
muzycznym pn. „Niegrzeczni”, pod-
czas którego staromiejska delegacja 
również dała swój koncert.

Wyjazd na wakacyjne warsztaty był 
możliwy dzięki środkom gminy Stare 
Miasto.

KM
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Przedszkolaki 
bezpieczne
na drodze

Dzieci z Przedszkola Samorządowego w Starym Mie-
ście o bezpieczeństwie w ruchu drogowym wiedzą już pra-
wie wszystko. Przedszkolaki swoją wiedzą pochwaliły się
13 maja br. podczas specjalnie przygotowanego przedsta-
wienia. W jego trakcie wykorzystano edukacyjny zestaw 
„Autochodzik” podarowany dla przedszkola kilka lat temu 
przez Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Koninie.

Przedszkolaki zaprezentowały inscenizacje, wierszyki 
i piosenki nawiązujące do zasad obowiązujących w ruchu dro-
gowym. Dzięki wykorzystaniu zestawu „autochodzik” dzieci 
w przyjemny i łatwy sposób mogły zapoznać się ze znakami 
drogowymi, sygnalizacją świetlną i zasadami przechodze-

nia przez pasy. Swoją wiedzę przedszkolaki zaprezentowały 
w szczególności przed licznie zgromadzonymi rodzicami.

Edukacja z zakresu bezpieczeństwa w ruchu drogowym 
już od najmłodszych lat jest niezwykle ważna. Wiedza prze-
kazywana w przedszkolu oraz przez rodziców wpływa na 
wykształcenie w dziecku odpowiednich nawyków. Efektem 
tego jest większa świadomość i bezpieczeństwo dziecka 
jako uczestnika ruchu drogowego. 

KM

Zabawa
i integracja

Dzień Integracji pod hasłem „Bawmy 
się razem” odbył się 8 czerwca br. na 
terenie Przedszkola Samorządowego 
w Starym Mieście. Celem imprezy była 
integracja mieszkańców i wspólna za-
bawa całych rodzin. Organizatorami im-
prezy byli: Przedszkole Samorządowe 
w Starym Mieście, Gminna Komisja Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych, 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
oraz Samorząd Gminy Stare Miasto.

Tego dnia przewidziano wiele atrak-
cji dla wszystkich mieszkańców gminy, 
a szczególnie dla tych najmłodszych. 
Wspólne świętowanie rozpoczęto 
od prezentacji dorobku artystyczne-
go i kulturalnego przygotowanego 
przez dzieci i młodzież z terenu gminy. 
Szczególne wyrazy uznania należą się 
przedszkolakom, które niejednokrot-
nie debiutowały na scenie. 

Na uczestników imprezy czeka-
ły słodkie wypieki oraz dania z gril-

la. Atrakcjami dla najmłodszych były 
dmuchane „zamki”, malowanie twarzy 
oraz wodna niespodzianka dla ochłody. 
Najmłodsi mieli okazję wziąć udział 
w grach i zabawach przygotowanych 
przez Bibliotekę Publiczną Gminy Sta-
re Miasto oraz warsztatach języka mi-
gowego. Do akcji włączyli się również 

strażacy OSP Stare Miasto prowadząc 
warsztaty z zakresu pierwszej pomo-
cy oraz udostępniając wóz bojowy do 
zwiedzania przez dzieci. Tradycyjnie 
podczas otwarcia Dnia Integracji od-
było się rzucanie piłek ze sceny dla 
dzieci.

KM

Cała Polska 
Czyta Dzieciom

W dniu 8 maja br. do Szkoły Podstawowej w Barczygło-
wie zjechały się delegacje dzieci ze szkół podstawowych 
z terenu gminy oraz zaproszeni goście. Wzieli oni udział 
w kampanii społecznej pn. „Cała Polska Czyta Dzieciom”. 
Z okazji X rocznicy przystąpienia Polski do Unii Europejskiej 
spotkanie odbyło się pod hasłem „Z wizytą w krajach Unii 
Europejskiej”. Zaproszeni goście czytali fragmenty ksią-
żek związanych z wybranym państwem należącym do UE, 
a dzieci wykonywały różne ciekawe i zabawne zadania zwią-
zane z usłyszanymi fragmentami. Całość uświetniła muzy-
ka danego kraju oraz pokazy slajdów przygotowane przez 
uczniów. Ciekawym akcentem było pojawienie się „Sherloc-
ka Holmesa” z tajemniczym przedmiotem do wykrywania 
kłamstwa. Dzieci, nauczyciele oraz goście otrzymali pa-
miątkowe dyplomy i książki do bibliotek szkolnych ufundo-
wane przez Urząd Gminy w Starym Mieście

Aneta Żarczyńska, Magdalena Gradecka
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Młodziki 
z Warty 
Rumin

Zespół młodzików młodszych Klu-
bu Sportowego Warta Rumin wziął 
udział w ogólnopolskim fi nale turnieju 
Intermarché Paquito Cup 2014, który 
w dniach od 20 do 22 czerwca rozegra-
ny został w Trzebiatowie. 

„Zawodnicy prowadzeni przez tre-
nera Pawła Wiśniewskiego w staw-
ce 20 zespołów ostatecznie zajęli 15 
miejsce. Wynik ten należy uznać za 
sukces ponieważ Warta Rumin była 
najmłodszym zespołem zawodów. 
Różnica wieku między moimi wy-
chowankami, a zawodnikami drużyn 
przeciwnych wynosiła nawet dwa lata. 
Pierwszy raz wzięliśmy udział w tego 
typu turnieju. Była to dla nas świetna 
zabawa, ale też okazja do zdobycia no-
wych doświadczeń. Myślę, że godnie 
reprezentowaliśmy Gminę Stare Mia-

sto” – powiedział trener młodzików 
Warty Rumin.

Biało-niebiescy grali bardzo ambit-
nie z dużo silniejszymi i uznanymi ry-
walami. Jednocześnie wzbudzili duże 
zainteresowanie. W rozgrywkach gru-
powych zajęli czwarte miejsce. W me-
czu o 15 miejsce pokonali Klub Piłkar-
ski Bór z Obornik Śląskich 2:1. 

Wyjazd ufundowali właściciele su-

permarketu Intermarché w CH Ferio 
oraz Urząd Gminy w Starym Mieście. 

 Skład Warty Rumin: Jakub Banasik, 
Jakub Roszak (kapitan), Aleksander 
Dąbek, Jakub Mikołakczyk, Robert 
Skoczylas, Paweł Małas, Łukasz Zie-
liński, Kamil Krzyżak, Kacper Dąbek, 
Jakub Augustyniak, Jakub Kwiatkow-
ski, Dawid Romanowski, Daniel Cha-
jewski.

English 
can be 
fun

W dniu 26 marca br. Szkoła Podsta-
wowa w Modle Królewskiej zorgani-
zowała VIII Gminny Konkurs z Języka 
Angielskiego „English can be fun”. Na 
zaproszenie szkoły odpowiedzieli na-
uczyciele i uczniowie z 5 szkół podsta-
wowych z terenu gminy (SP w Barczy-
głowie, Zespół Szkół w Liścu Wielkim, 
Zespół Szkół w Żychlinie, SP w Starym 
Mieście, SP w Modle Królewskiej). 
Konkurs odbył się w 3 kategoriach: 
klas IV, V, VI. 

Laureaci w kategorii klas IV: I miej-
sce – Marta Majchrzak (Szkoła Pod-
stawowa im. gen. Józefa Bema w Sta-
rym Mieście), II miejsce – Wiktor An-
drzejewski( Szkoła Podstawowa im. 
gen. Józefa Bema w Starym Mieście), 
III miejsce – Martyna Jankosz (Szko-
ła Podstawowa im. Bolesława Prusa 
w Liścu Wielkim. Wyróżnienie – Iga 
Brzezińska (Szkoła Podstawowa i Gim-
nazjum im. Jana Pawła II). 

W kategorii klas V: I miejsce – Marty-
na Kubicka (Szkoła Podstawowa w Mo-
dle Królewskiej), II miejsce – Paweł 
Małas ( Szkoła Podstawowa im. gen. 
Józefa Bema w Starym Mieście), III 
miejsce – Izabela Kaźmierczak ( Szko-
ła Podstawowa im. Bolesław Prusa 
w Liścu Wielkim). Wyróżnienie – Dawid 
Rymiszewski (Szkoła Podstawowa im. 
Bolesława Prusa w Liścu Wielkim). 

W kategorii klas VI: I miejsce – Miko-
łaj Krygier (Szkoła Podstawowa i Gim-
nazjum im. Jana Pawła II), II miejsce 
– Wojciech Tylak (Szkoła Podstawowa 
i Gimnazjum im. Jana Pawła II),

III miejsce – Julia Niezabitowska 
(Szkoła Podstawowa im. gen. Józefa 
Bema w Starym Mieście). 

Wyróżnienie – Julia Kaszuba (Szko-
ła Podstawowa im. Bolesława Prusa 
w Liścu Wielkim).

Laureaci otrzymali nagrody 
wręczone przez dyrektora szko-
ły i Przewodniczącego Rady Gmi-
ny Stare Miasto. Na wszystkich 
uczestników i ich opiekunów 
czekały dyplomy. Organizatorzy 
składają serdeczne podziękowa-
nia wszystkim uczniom biorącym 
udział w konkursie, a także ich 
opiekunom i szanownemu jury: 
Agnieszce Rogalskiej, Monice Kie-
liszak, Aleksandrze Gomulskiej, 
Elżbiecie Szabelskiej, Małgorzacie 
Gralewski, Lidii Kamińskiej.



Skład i druk: Drukarnia Wydawnicza Trans-Druk, Golina
tel. 63 241 62 16, e-mail: sekretariat@stare-miasto.pl

W dniach 24 i 25 maja br. na hali spor-
towej ZSE-U i na boisku sportowym Or-
lik w Żychlinie, odbyła się XVI Letnia Po-
wiatowa Spartakiada Mieszkańców Wsi 
Powiatu Konińskiego. O Puchar Staro-
sty Konińskiego rywalizowały repre-
zentacje 6 gmin. W dniu 24 maja gmina 
Stare Miasto wzięła udział w grach ze-
społowych: piłce nożnej kobiet i męż-
czyzn, piłce siatkowej mężczyzn. Z kolei 

25 maja zostały rozegrane konkurencje 
rekreacyjne: rzut do kosza, rzut lotką 
do tarczy, strzały piłką nożną na bram-
kę, tor przeszkód z atrakcjami, rowe-
rowy tor przeszkód, rzut beretem na 
odległość, rzuty przedmiotami do celu, 
wędkowanie na sucho, podnoszenie 
odważnika oraz konkurencje rodzinne. 
Każda z konkurencji oceniana była indy-
widualnie. Wyniki: I miejsce Adam Zioła 

- tor przeszkód z atrakcjami; I miejsce 
Mirosław Sawicki - rzuty przedmiotami 
do celu; II miejsce Państwo Strużyńscy 
- konkurencje rodzinne.

Podczas spartakiady zawodnicy Team 
Stare Miasto reprezentowali gminę 
w turnieju piłki siatkowej mężczyzn. 
W turnieju wzięło udział 8 gmin : Wil-
czyn, Kleczew, Rzgów, Rychwał, Golina, 
Kazimierz Biskupi, Krzymów oraz Stare 
Miasto. Drużyny rywalizowały w dwóch 
grupach po cztery zespoły. Po wygra-
nych meczach z Kleczewem i Rzgowem 
natrafiono na bardzo silną reprezenta-
cję gminy Wilczyn którą tworzyli zawod-
nicy II ligowego zespołu „Wilki Wilczyn”. 
Przegrany mecz uplasował staromiej-
ską drużynę na drugim miejscu w gru-
pie A. W ostatnim meczu stoczono za-
ciętą walkę o III miejsce z reprezentacją 
gminy Kazimierz Wielki, którą pokonano 
z wynikiem 2:1. Cały zespół Team’u był 
dumny z zajęcia III miejsca. Powyż-
sze osiągnięcia mobilizują drużynę do 
dalszego rozwoju i promowania gminy 
Stare Miasto. Wyniki: I miejsce gmina 
Wilczyn, II miejsce gmina Rychwał, III 
miejsce gmina Stare Miasto.

Monika Pawłowska
Marcin Kieliszak

Podsumowali 
Ligę Orlika 

Dnia 12 września br. na Orliku w Starym Mieście rozegrana 
została ostatnia kolejka rozgrywek oraz podsumowanie IV 
edycji Staromiejskiej Ligi Orlika 2014 o Puchar Wójta Gminy 
Stare Miasto. Podsumowania dokonali: Wójt Gminy Ryszard 
Nawrocki, Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ćwiek, 
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Halina Turajska, Monika 
Pawłowska z Urzędu Gminy Stare Miasto, prezes KS Górnik 
Konin Leszek Kułakowski oraz Prezes OSP Stare Miasto An-
drzej Piaskowski.

Rozgrywki IV edycji SLO trwające od 9 maja do 12 września 
2014 r. zostały skierowane do mieszkańców gminy. Miały na 
celu popularyzację piłki nożnej, zdrowego trybu życia, za-
pewnienie młodzieży i dorosłym udziału w sportowych ini-
cjatywach oraz wyłonienie mistrza ligi orlika.

Sponsorami Staromiejskiej Ligi była Gmina Stare Miasto 
oraz sami zawodnicy ligi. Nad bezpieczeństwem rozgrywek 
czuwała Grupa Ratowniczo-Medyczna OSP Stare Miasto. 
Asystę sędziowską sprawowali Jan Augustyniak oraz Rado-
sław Skalski.

W SLF udział wzięło 8 zespołów z terenu gminy: SP Żychlin, 
Stare Miasto, Efce Bakaland, OldBoys Stare Miasto, Modła, 

Warta Rumin, Lisiec Młodzi, Główiew. Nad wszystkim czu-
wał Dawid Płocharski, Paweł Wiśniewski, Bartłomiej Micha-
lak, Jarosław Smorawski oraz Radosław Gromada.

Zwycięzcą IV edycji SLO 2014 o Puchar Wójta Gminy Sta-
re Miasto została drużyna Warta Rumin. Na drugim stopniu 
podium uplasowała się drużyna SP Żychlin. Najniższy sto-
pień podium wywalczyła drużyna Starego Miasta. Wszystkie 
drużyny otrzymały pamiątkowe statuetki. Zespoły z miejsc 
I-III otrzymały odzież piłkarską firmy ZINA. Statuetkę naj-
lepszego strzelca ligi ufundowaną przez prezesa KS Górnik 
Konin otrzymał Płocharski Dawid z dorobkiem 31 trafień. 
Najlepszym bramkarzem ligi, głosami kapitanów drużyn wy-
brany został zawodnik reprezentacji Starego Miasta – Łukasz 
Kotoński, statuetkę ufundowała Wiceprzewodnicząca Rady 
Gminy Halina Turajska. Dziękujemy wszystkim osobom, któ-
re wzięły udział w tej sportowej i zdrowej inicjatywie oraz już 
zapraszamy do udziału w VI edycji Staromiejskiej Ligi Futsalu 
2014/15, która startuje w październiku, a także w przyszłym 
roku na V edycję SLO’2015.

Bartłomiej Michalak

Letnia spartakiada


